



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2021

Rubrica

339

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2016, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTA MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ – SERGIPE, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 22/2013 – (EXCLUSIVA PARA ME E/OU EPP).**

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	Banheira plástica anatômica fabricada em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado pa	ADOLETA	ADOLETA	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 25,36	R\$ 2.536,00	10,85	R\$ 1.986,00
2	100,00	UND	Bolsa para bebê resistente e espaçosa, compartimentos laterais para mameadeiras, alça ajustável, acompanha trocador, esta	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 129,33	R\$ 12.933,00	03,38	R\$ 89,77
3	100,00	UND	Fralda de pano tecido dupla, extra absorvente, composição 100% algodão, medida máxima de 70x70cm.	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 25,48	R\$ 2.548,00	85,27	R\$ 22,58
8	100,00	UND	Meia para bebê, material 70% algodão, 26% poliéster, 2% elastano e 2% elastoduro, cores: branca, rosa e azul.	BATUTA	BATUTA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 7,51	R\$ 751,00	57,30	R\$ 4,31
11	100,00	UND	Toalha de rosto tecido felpudo confeccionadas em 100% algodão, nas dimensões: 22x41cm cores: branca, rosa e azul.	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	74,65	R\$ 12,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.430,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.598,00		63,93%	R\$ 13.168,00

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	UND	Cueiro estampado infantil,	BERCINHO	BERCINHO	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 12,98	R\$ 2.596,00	45,33	R\$ 3,45
5	100,00	UND	Fralda descartável infantil, tamanho: P, para criança com peso aproximado de 3 a 6 Kg, (pacote com oito unidades) cada.	FOFURA	FOFURA	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	82,58	R\$ 23,70
6	100,00	UND	Lencol de tecido com elástico – 1,40x0,80x0,20m, 100% algodão, estampas variadas.	BERCINHO	BERCINHO	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	64,63	R\$ 22,29
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.620,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.915,00		70,61%	R\$ 6.295,00

Fornecedor : PGV CONFECÇÕES INFANTO JUVENIL LTDA - 12.462.220/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	UND	Manta para bebê	PEDRINHO BABY	PEDRINHO BABY	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 27,29	R\$ 2.729,00	56,10	R\$ 15,29
9	200,00	UND	Rupimã pagolé composta por 3 peças confeccionadas em malha 150 fios 100% algodão, cores: branca, rosa e azul.	COLORIDO BABY	COLORIDO BABY	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00	60,55	R\$ 14,59
10	100,00	UND	Toalha de banho tecido felpudo confeccionadas em malha 150 fios 100% algodão, cores: branca, rosa e azul.	NENY BABY	NENY BABY	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00	58,61	R\$ 16,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.454,00		58,87%	R\$ 6.154,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.350,00	R\$ 39.987,00	64,10%	R\$ 25.637,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 01 de Setembro de 2021

Nivea Carla Pereira Nascimento
NÍVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
GESTORA DO FMAS

Rubrica

340

